

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>152.366.002</b>	<b>165.789.539</b>	<b>221.115.899</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		0	144.575
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	130.584	130.584	188.210
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	136.277	136.277	6.896
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.482.171	5.482.171	84.385.292
09	APORTE FISCAL	146.361.890	133.539.044	133.128.961
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	1.825
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	255.070	107.617	3.260.140
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	26.393.846	0
	<b>GASTOS</b>	<b>152.366.002</b>	<b>165.789.539</b>	<b>165.292.941</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	19.881.041	24.440.405	23.945.569
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84.340.004	88.840.004	88.826.668
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5.063.405	7.589.405	7.589.097
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.634.842	7.864.666	7.862.857
25	INTEGROS AL FISCO		2.775.930	2.775.930
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		48.000	47.210
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.334.159	7.661.159	7.092.359
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.857.471	19.031.954	17.842.513
32	PRÉSTAMOS	255.070	5.830.204	7.602.936
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.707.812	1.707.802
	<b>RESULTADO</b>			<b>55.822.958</b>